
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -  

ДЕТСКИЙ САД № 10 «БЕРЕЗКА» Г.СВЕТЛОГРАД

ПРИКАЗ

от 18.05.2020 г. №41

Об утверждении Плана мероприятий муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения центр развития ребёнка -  детский 
сад №10 «Берёзка» г. Светлоград, направленного на снижение неформальной 
занятости в сфере образования Петровского городского округа на 2020 год

На основании Плана мероприятий министерства образования 
Ставропольского края, направленного на снижение неформальной занятости в 
сфере образования в Ставропольском крае на 2020 год, утверждённого 
приказом министерства образования Ставропольского края от 03 апреля 2020 
года №440-при в целях формирования негативного отношения к неформальной 
занятости, недопущения нарушений трудового законодательства в 
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении центр 
развития ребёнка -  детский сад №10 «Берёзка» г. Светлоград

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Панковой Н. А., заместителю заведующего по BMP разработать План 
мероприятий муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения центр развития ребёнка -  детский сад №10 
«Берёзка» г. Светлоград, направленный на снижение неформальной 
занятости в сфере образования Петровского городского округа на 2020 
год (далее -  План).

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения центр развития ребёнка -  
детский сад №10 «Берёзка» г. Светлоград, направленный на снижение 
неформальной занятости в сфере образования Петровского городского 
округа на 2020 год.

3. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение Плана в 
установленные сроки.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа от 18.05.2020 г №41 «Об 
утверждении Плана мероприятий муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения центр развития ребёнка -  детский 
сад № 10 «Берёзка» г. Светлоград, направленного на снижение неформальной 
занятости в сфере образования Петровского городского округа на 2020 год» 
оставляю за собой.

Заведующий муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
центр развития ребёнка -  детский сад 

№10 «Берёзка» г. Светлоград

С приказом ознакомлена: Н. А. Панкова



Приложение 
к приказу отдела 

образования администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 18.05.2020 г. №41

План

мероприятий муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения центр развития ребёнка -  

детский сад №10 «Берёзка» г. Светлоград, 
направленный на снижение неформальной занятости в сфере образования 

Петровского городского округа на 2020 год

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения Исполнители

Раздел I Основные мероприятия
1 Размещение (обновление) 

информационных материалов, 
способствующих формированию 
негативного отношения к неформальной 
занятости (информация о последствиях и 
мерах ответственности работодателей за 
выплату «серой» заработной платы, 
неоформленные трудовые договора и т.д), 
на официальных сайтах отдела 
образования, муниципальных 
образовательных организаций)

П О С ТО Я Н Н О Н. А. Панкова, 
заместитель заведующего 
по BMP, 
заведующий

2 Проведение разъяснительной работы по 
вопросам легализации трудовых 
отношений и заработной платы в рамках 
проведения дней охраны труда, 
совещаний, семинаров в МБДОУ ЦРР -  
ДС № 10 «Берёзка» г. Светлоград

не реже 1 раза в 
полугодие

заведующий

3 Совершенствование локальных актов, 
предусматривающих дополнительные 
меры, способствующих формированию 
негативного отношения к неформальной 
занятости

П О С ТО Я Н Н О Н. А. Панкова, 
заместитель заведующего 
по BMP,

4 Обеспечение контроля за своевременной 
уплатой страховых взносов ДОУ

ежемесячно заведующий

5 Обеспечение заключения трудовых 
договоров с работниками, своевременного 
внесения дополнений, изменений с 
заключением дополнительных 
соглашений

П О С ТО Я Н Н О заведующий

Раздел 11 Отчетность



6 Отчет о выполнении мероприятий за I полугодие Н. А. Панкова,
данного Плана муниципального не позднее 15 заместитель заведующего
бюджетного июня 2020 года по BMP,
дошкольного образовательного заведующий
учреждения центр развития ребёнка - за 11 полугодие
детский сад №10 «Берёзка» г. не позднее 15
Светлоград декабря 2020 года


